
Nová Včelnice
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.239351N, 15.072603E

Nadmořská výška: 507 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 1 010 ha

Počet obyvatel: 2 197 PSČ: 378 42

Adresa URL: www.vcelnice.cz  

O obci
Nová Včelnice leží severovýchodním směrem od Jindřichova Hradce v nadmořské výšce 507 m.
Katastrální území o rozloze 1 010 ha obývá 2 451 trvale hlášených osob.

Historie obce
První písemná zpráva o tvrzi a vesnici jménem Včelnice je datována kolem roku 1360.

Ubytování a restaurace
V Nové Včelnici se nachází ubytovací komplex, penziony a restaurační zařízení.

Okolí a příroda
Malebné historické městečko Nová Včelnice leží na řece Kamenici. Město nabízí ideální
podmínky pro turistiku           a cykloturistiku (kraj rybníků a čisté přírody).

Současnost obce
Město má vybudovány veškeré inženýrské sítě.

Sportovní možnosti
Město nabízí ideální podmínky pro turistiku           a cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
Památky v Nové Včelnici zastuptje kostel Nanebevzetí Panny Marie. K zajímavostem patří
úzkorozchodná dráha Jindřichův Hradec - Obrataň. Nachází se zde také barokní zámek, který však
není v příliš dobrém stavu.

Doprava
Spojení se světem zajišťuje kromě autobusů i úzkokolejná dráha Jindřichův Hradec - Obrataň.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2779/nova-vcelnice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 05:10:55


